
OBSAH 22/2018

AKTUÁLNĚ

Piráti na moři kryptoměn
P o s á d k a  k a p i t á n a  B a r to š e  s i  v  p o d p a l u b í  
p ř i t á p í  s t á t n í m  proudem /  Kryštof Pavelka

8

KOMENTÁŘ BOHUMILA PEČÍNKY 12

REFLEXE 14

ROZHOVOR

David O n d říček
Nedostat přes hubu

2 0

Režisér David Ondříček zfilmoval strhujícím 
způsobem hornické neštěstí z roku 1961. Nejen 
o filmu Dukla 61 s ním rozpráví Milan Tesař.

TÉMA_________________________________ ____________

Rudým zvoní hrana 26
Čeští komunisté praktikují politiku, 
s níž je však úspěšnější Andrej Babiš 
Kryštof Pavelka

SONDA____________________________________________

Tajemství letu na věčnost 32
Je záhada malajsijského letadla ztraceného 
před více než čtyřmi lety rozluštěna?
Tomáš Vlach

PŘÍBĚH _______________________________

Život s mizerou зе
Po Praze chodí falešný Jiří X. Doležal a okrádá 
soucitné lidi. Co na to pravý Jiří X. Doležal?

o ROZHOVOR

1 Paul Rausnitz 46
I Přerovský Baťa
= Válečný veterán a úspěšný podnikatel, 
o který minulý týden získal Cenu Arnošta 
o Lustiga /  Hana Benešová

LABYRINT KULTURY____________________________ 50

CAUSA___________ ________________________________

Philip Roth se
Část feministek ho měla za misogyna, část 
Židů za antisemitu, českoslovenští disidenti 
za věrného přítele... /Kateřina Kadlecová

SERIÁL -  PEMME FATALE___________________________

Jael 62
Žena, která věděla, kdy do čeho praštit. A díky 
tomu se dostala do bible. /Jan Fingerland

ŽIVOTNÍ STYL ______________________________ 6 6

A p r o p o s _____________________________
esej __________________________________________

O českých ženách 40
Daniela Kovářová, prezidentka Unie rodinných 
advokátů a bývalá ministryně spravedlnosti, 
o postavení žen v české společnosti

REPORTÁŽ________________________________________

Muž v nebezpečí 42
Reportérka Iva Róze navštívila českého 
velvyslance v Iráku Jana Vyčítala

Po stopách Masarykova státu 72
Vychází další speciál Reflexu. Najdete v něm 
netradiční tipy na výlety.

DIVOKÁ KACHNA_________________________________

V Brně bylo přerušeno představení 
Romea a Julie. Víme proč! 74
Aktivisté z hnutí „Divadlo prý není realita, 
ale my tomu nevěříme“ narušili 
Shakespearovu hru / Milan Tesař


